PRESS RELEASE

報道機関各位 プレスリリース

> 2018 年 5 月 10 日 株式会社ロックオン 代表取締役 岩田 進

株式会社ロックオン、Amazon アカウントで決済ができる「Amazon Pay プラグイン」を EC-CUBE オーナーズストアで配信開始。

株式会社ロックオン(本社:大阪府大阪市北区 代表取締役:岩田 進)は、EC-CUBE 公式の追加機能配信サイト「EC-CUBE オーナーズストア」にて、「Amazon Pay プラグイン」を2018年5月10日(木)より配信開始したことを発表いたします。

「Amazon Pay」は、Amazon 以外のサイトで、Amazon.co.jp のアカウントでログインし、簡単に お支払いができるサービスです。

「Amazon Pay プラグイン」を EC-CUBE に導入することで、お客様は、クレジットカード情報や個人情報を入力する手間なく、2 クリックで商品購入と会員登録まで行えるため、導入した EC サイトの購入率や会員登録率 UP が期待できます。また、本プラグインの特徴として、EC-CUBE の管理画面上でAmazon Pay 決済金額の修正やキャンセルが行えるため、これまでの運用業務を変更せずに導入が可能となっています。



「Amazon Pay プラグイン」のダウンロードや詳細は、下記 URL をご覧ください。

EC-CUBE 3 系: https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=1603
EC-CUBE 2 系: https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=1603

- ※「Amazon Pay プラグイン」は、Amazon Pay グローバルパートナープログラムにおける「プレミアパートナー」である、アイピーロジック株式会社が制作・運営サポートを行っており、ご利用には別途契約が必要です。
- ※Amazon、Amazon.co.jp、Amazon Pay 及びそれらのロゴは Amazon.com, Inc.またはその関連会社の商標です。

■「Amazon Pay プラグイン」オーナーズストアローンチ記念キャンペーンのご紹介

「Amazon Pay プラグイン」のオーナーズストアローンチを記念して、2018 年 5 月 10 日~8 月 31 日の間に、オーナーズストア内の「Amazon Pay プラグイン」ページより Amazon Pay プラグインをダ

ウンロードし、アイピーロジック株式会社へお申し込みを完了した事業者・先着 1,000 社様に、Amazon ギフト券を 1,000 円分プレゼントいたします。

ぜひ、この機会に「Amazon Pay プラグイン」の利用をご検討ください。

キャンペーン詳細情報は、下記 URL をご覧ください。

EC-CUBE 3 系: https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=1603

EC-CUBE 2 系: https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=1602

■Amazon Pay プラグイン オーナーズストアローンチ記念パーティー開催決定

オーナーズストアでの Amazon Pay プラグインローンチを記念し、アマゾンジャパン本社にてローン チ記念パーティーを開催いたします。

当日は、アイピーロジック株式会社やアマゾンジャパン合同会社による挨拶に加え、ウェッジウッドやロイヤルコペンハーゲンを傘下にもつフィスカース ジャパン株式会社 マーケティング本部 福田 強 史本部長にお越しいただき、Amazon Pay を導入した経緯や効果についてお話しいただきたいと思います。

日時・場所	日時:2018年5月24日(木) 18:30~20:30(18:00受付開始)
	場所:アマゾンジャパン合同会社 本社 社員カフェ(東京都目黒区下目黒 1-8-1
	ARCO TOWER ANNEX 2F)
対象	EC-CUBE の利用を検討中、利用中の方
	Amazon Pay プラグインの利用を検討中、利用中の方
費用	無料
定員	50 名様(定員を超えた場合は抽選となります。)
申込	ローンチパーティーお申し込みフォームよりお申し込みください。
	https://pages.payments.amazon.com/OwnersStore-LaunchParty-Application

■ 「EC-CUBE」について

EC オープンプラットフォーム「EC-CUBE」は、株式会社ロックオンが開発した EC サイト構築パッケージをオープンソースとして 2006 年 9 月に公開したもので、日本 No.1 EC 構築オープンソースとして 認定されており (※) 推定 30,000 店舗以上で実際に稼働しております(当社調べ)。

2014年9月には企業間商取引 (BtoB) 向け EC サイト構築パッケージ 「EC-CUBE B2B」 をリリース。 2015年7月には内部構造を全面刷新し、「拡張性の向上」を追求した「EC-CUBE 3.0」をリリースしております。

※独立行政法人情報処理推進機構「第3回オープンソースソフトウェア活用ビジネス実態調査」による

■関連サイト URL

「EC-CUBE」オフィシャルサイト: https://www.ec-cube.net/ 「EC-CUBE」開発コミュニティ: https://xoops.ec-cube.net/ 「EC-CUBE B2B」特設サイト: https://www.ec-cube.net/b2b/

ネットショップの壺 powered by「EC-CUBE」: https://www.ec-cube.net/tsubo/

■株式会社ロックオン概要

会社名:株式会社ロックオン

大阪本社: 〒530-0001 大阪府大阪市北区梅田 2-4-9 ブリーゼタワー13F 東京本社: 〒100-0006 東京都千代田区有楽町 2-2-1 X-PRESS 有楽町 12F

代表者:岩田 進(いわたすすむ)

設立: 2001年6月4日

URL : https://www.lockon.co.jp/

事業内容:マーケティング ロボットの提供

・ マーケティングプラットフォーム「AD EBiS(アドエビス)」「THREe」

・ 商流プラットフォーム「EC-CUBE」

・ ビッグデータの分析及び最適化「マーケティングメトリックス研究所」

【本件に関するお問い合わせ先(報道機関窓口)】

株式会社ロックオン

担当:梶原 直樹(かじわら なおき)

お問い合わせフォーム: https://www.ec-cube.net/contact/

TEL: 06-4795-7500